
 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni” 

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

 

______________________________________________________________________________________________ 
I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

 www.icpetteni.edu.it 

tel 035/342094 –CF 95118590165 

 
 

Bergamo, 19/01/2023 

A tutta la comunità scolastica 
A tutti gli Istituti scolastici del territorio 

          Alla Bacheca del registro elettronico 
Al sito 

               Agli Atti 
 

Oggetto: ASSUNZIONE A BILANCIO MISURA PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE – AVVISO PUBBLICO Prot. N. 91698 

DEL 31.10.2022, ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 – CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-2367. 

DISSEMINAZIONE  

CUP: D14D22002020006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale 
dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO  il Dlgs. 50/2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici e lavori, servizi e forniture; 
VISTO  il D.I. n. 129/18 recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge n. 107/2015; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 12 del 27.09.2021 con la quale si è designato l’Animatore digitale 

dell’Istituto; 
VISTO              l’Avviso pubblico Prot. N. 91698 del 31.10.2022, ANIMATORI DIGITALI 2022-2024;  
VISTA  la disponibilità a ricoprire l’incarico dell’Animatore digitale dell’Istituto, in possesso dei titoli e delle 

competenze necessarie all’attuazione della Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 
VISTA l’istanza di partecipazione all’Avviso in oggetto dell’Istituto Comprensivo “Petteni” inoltrata in data 

03.11.2022; 
VISTA la comunicazione di ammissione della candidatura relativa all’avviso pubblico in oggetto del 21.11.2022; 
VISTO               il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di istituto con delibera n.21         

del 10.02.2022; 
CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, competono al dirigente scolastico le 

variazioni al programma annuali conseguenti ad entrate finalizzate; 
   

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 del finanziamento di € 

2.000, 00 relativo all’Avviso in oggetto. 

Il Direttore dei servizi generali ed amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al programma Annuale e i 

correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’Anno Finanziario 2022. 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/


 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni” 

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

 

______________________________________________________________________________________________ 
I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

 www.icpetteni.edu.it 

tel 035/342094 –CF 95118590165 

 
 

Il presente avviso, trasmesso al Consiglio di istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile, realizzato ai 

fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, viene pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione Amministrazione Trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Fondi PNRR. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Alessandra Feroldi 

 firmato digitalmente 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/

